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Пояснительная записка.
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1

Наименование
Лист

Примечание

Ведомость рабочих чертежей

4
 План 1-го этажа (схема отопления). План подвала.

 Ситуационный план верхней площ
адки.

2

Текущ
ий ремонт нежилых арендуемых

помещ
ений по адресу: г. Иркутск, ул.

Мухиной, 2Г

ООО ''Иркутскэнергосбыт'', Транспортный цех

Тарков А.В.

Герасименко О.Н.

 Ситуационный план нижней площ
адки.

3

 Ведомость рабочих чертежей. Пояснительная записка.

7
План вагон-мастерской.(схема отопления).
Деталь устройства колесоотбойника

Экспликации помещ
ений. Ведомости отделки помещ

ений.
Спецификация заполнения проёмов.

5

                                ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

   Данные технические условия составлены для осущ
ествления ремонтных работ

по адресу Иркутская область, г.Иркутск, ул.Мухиной, 2Г:
 1. Ремонт системы отопления административного здания:
 1.1 Выполнить смену чугунных радиаторов отопления на алюминиевые с
    установкой двух шаровых вентилей "американка".
 1.2 Выполнить смену горизонтального розлива системы отопления
    первого этажа по аналогии с сущ

ествующ
им.

 1.3 Выполнить устройство теплоизоляции горизонтальных разводок системы
    отопления.
 1.4 Выполнить смену стояков отопления на первом этаже, перед ж/б
    перекрытием второго этажа установить вентили шаровые ∅3/4, для
    прекращ

ения подачи теплоносителя в случае аварийной ситуации на
    втором этаже, для исключения затопления и порчи имущ

ества ТЦ.
 1.5 Выполнить замену чугунных радиаторов отопления на биметаллические
    радиаторы отопления.
 1.6 Выполнить устройство отводов к радиаторам отопления из медных труб
    ∅22мм с устройством шаровых кранов-американок.
 1.7 Выполнить промывку системы отопления и произвести гидравлические
    испытания с составлением актов.
 1.8 Для смены розлива и радиаторов отопления в помещ

ениях
    административного здания необходимо выполнить частичную разборку
   облицовки стен из ГКЛ с последующ

им восстановлением.
 2. Ремонт системы отопления гаражных боксов №

№
 1, 2, 3:

 2.1 Выполнить смену горизонтального розлива системы отопления
    в соответствии с сущ

ествующ
им.

 2.2 Выполнить смену отводов к регистрам отопления со сменой шаровых
     кранов.
 2.3 Выполнить промывку системы отопления и произвести гидравлические
      испытания с составлением актов.

3. Ремонт помещ
ений административного здания:

3.1 Экспликацию помещ
ений см. на листе ТУ-5.

3.2 Внутренняя отделка - см. ведомость отделки лист ТУ-5.
3.3 Объемы работ см. в дефектной ведомости.
3.3 Все применяемые материалы и их цвет согласовать дополнительно, после
   определения поставщ

ика материалов.
3.4 Выполнить замену дверей в соответствии со "Спецификацией заполнения
   проёмов".
3.5 Выполнить замену люминесцентных светильников
3.6 Выполнить демонтаж декоративных коробов для ремонта систем отопления,
   водоснабжения и канализации. После ремонтных работ и испытаний
   внутренних инженерных систем выполнить монтаж декоративных коробов из
   ГКЛ.
3.7 В помещ

ениях гаражных боксов №
№
 1 - 6 выполнить окраску поверхностей

   стен потолков и пр., согласно Дефектной ведомости №
1

3.8 В здании стоянки-ангаре, у продольных стен произвести монтаж
    колесоотбойника, по всей длине здания, за исключением аварийного выезда.
    Колесоотбойник установить на расстоянии 1300 мм от стены.

4. Ремонт систем электроснабжения.
4.1 Настоящ

ими техническими условиями в гаражных боксах предусмотрена
    замена элементов систем электроснабжения, в т.ч.: щ

иты электрические;
    светильники; кабельные линии и пр.
4.2 Объемы выполняемых работ, материалы смотреть в дефектной ведомости
    №

2.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

4.1 Все применённые материалы должны соответствовать современным
    требованиям СНиП.
4.2 Все решения по прокладке инженерных систем, до начала работ,
    согласовать с заказчиком.
4.3 При приёмке работ предоставить исполнительную документацию,
    включающ

ую:
1. Исполнительные схемы и профили инженерных сетей;
2. Акты освидетельствования скрытых работ;
3. Акты испытаний и опробования оборудования, систем и устройств;
4. Акты приемки инженерных систем;
5. Паспорта заводов изготовителей на установленное оборудование;
6. Сертификаты соответствия и результаты экспертиз применённых изделий
  и материалов.

Дефектная ведомость №
 1  (Отдельное приложение)

Дефектная ведомость №
 2 (Отдельное приложение)

6
 План боксов №

№
 1, 2, 3 (схема отопления).
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1. Общ
ие данные см. лист 1.

2. Работать совместно с листом 3.

Ситуационная схема
верхней площ

адки

Административное здание

Бокс №
1

Бокс №
2

Бокс №
3

Бокс №
4

30м2

-1,880

Д-2

Бокс №
5

30м2
Бокс №

6
43,8м2

Вагон-
мастерская

Пост
охраны
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Ситуационная схема нижней площ
адки

1. Общ
ие данные см. лист 1.

2. Работать совместно с листом 2.

Стоянка-ангар
643м2

Ситуационная схема
нижней площ

адки
Бокс №

4
30м2

Бокс №
5

30м2
Бокс №

6
43,8м2
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Тарков А.В.

Герасименко О.Н.

Текущ
ий ремонт нежилых арендуемых

помещ
ений по адресу: г. Иркутск, ул.

Мухиной, 2Г

ООО ''Иркутскэнергосбыт'', Транспортный цех

План 1-ого этажа (схема отопления).
План подвала в осях 5-6'.

1. Общ
ие данные см. лист 1.

2. Работать совместно с листами 5, 6.
Примечания к схеме отопления:

1. Трубы стальные: ∅40 не более 64м; ∅32 не более 25м; ∅25 не более 8м.
2. Труба медная  ∅22 не более 7,5м.
3. Радиатор отопления биметаллический: 8 секций - 1 шт; 12 секций - 2 шт;
  14 секций - 3 шт.
4. Кран  шаровый-американка типа "Valtec" ∅3/4 – 12шт.
5. Кран шаровый типа "Valtec" ∅3/4 – 10шт.
6. Полусгон ∅25 – 6шт.
7. Кран Маевского – 6шт.
8. Заглушка/Ф

уторка радиаторная ∅1" – 6шт.

2
4,86м²

1
12,6м²

4
7,5м²

5
4,5м²

6
4,5м²

10
24,87м²

8
23,8м²

9
16,8м²

11
18,8м²

12
29,0м²

13
29,0м²

14
14,2м²

15
20,5м²

РЭС
17,5м²

РЭС
12,0м²

3
11,3м²

1
33,7м²

2
3,4м²

3

План подвала

7

Д-1

План 1-го этажа
(схема отопления).

14 сек.
12 сек.

12 сек.
14 сек.

14 сек.

 8 сек.

D
y40

Место прохода
теплотрассы из ТП

D
y40

D
y40

D
y40

D
y40

D
y32

D
y25

D
y32

Сущ
еств.

Сущ
еств.

Сущ
еств.

D
y32

Д3

Д4
Д4

Д4

Д4

Д5Д5
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Примечания:
1. Колер окрасочных составов для стен - RAL 9002 

R
A
L 1

0
1
5

№
помещ

е-
ния

Примечание
Пло-
щ
адь

Пло-
щ
адь

Пло-
щ
адь

Потолок
Стены или

перегородки
Пол

Вид отделки элементов интерьеров

1234568 79101112131415

Обои с последующ
ей

окраской (RAL 9001)

Площадь по дефектной ведомости

Сущ
ествующ

ий
реечный

Ведомость отделки помещ
ений 1-го этажа. Площ

адь, м²
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ий ремонт нежилых арендуемых
помещ

ений по адресу: г. Иркутск, ул.
Мухиной, 2Г

ООО ''Иркутскэнергосбыт'', Транспортный цех

Экспликации помещ
ений. Ведомости

отделки помещ
ений. Спецификация

заполнения проёмов.

Сущ
ествующ

ий
"Armstrong"

6,85

4,5

4,5

4,86

23,8

16,8

24,87

18,8

29,0

29,0

14,2

11,26

20,5

12,6

6,85

4,5

4,5

4,86

23,8

16,8

24,87

18,8

29,0

29,0

12,6

Керамическая пли-
 тка (керамогранит)

Сущ
ествующ

ая
керамическая плитка

Сущ
ествующ

ая
керамическая плитка

Сущ
ествующ

ий
"Armstrong"

Сущ
ествующ

ий
"Armstrong"

Сущ
ествующ

ий
"Armstrong"

Сущ
ествующ

ий
"Armstrong"

Сущ
ествующ

ий
"Armstrong"

Сущ
ествующ

ий
"Armstrong"

Сущ
ествующ

ий
реечный

Обои с последующ
ей

окраской (RAL 9001)

Обои с последующ
ей

окраской (RAL 9001)

Обои с последующ
ей

окраской (RAL 1015)

Обои с последующ
ей

окраской (RAL 9001)

Сущ
ествующ

ий
реечный

Окраска ВД-АК
составом (RAL 1015)

Окраска ВД-АК
составом (RAL 1015)

Сущ
ествующ

ая

Сущ
ествующ

ий
реечный

Сущ
ествующ

ая
керамическая плитка

Сущ
ествующ

ая
керамическая плитка

Сущ
ествующ

ая
керамическая плитка

Сущ
ествующ

ая
керамическая плитка

Окраска

Окраска ВД-АК
составом

Окраска ВД-АК
составом

14,2

11,26

20,5

Окраска ВД-АК
составом (RAL 1015)

Окраска ВД-АК
составом  (9001)

Окраска
(RAL 9001)

Окраска

Сущ
ествующ

ий

Сущ
ествующ

ий

Линолеум на клею

Линолеум на клею

Линолеум на клею

Линолеум на клею

Линолеум на клею

Тарков А.В.

Герасименко О.Н.

Окраска ВД-АК
составом (RAL 1015)

Сущ
ествующ

ая
Сущ

ествующ
ая

Сущ
ествующ

ая

Ведомость отделки помещ
ений подвала. Площ

адь, м²
№

помещ
е-

ния
Примечание

Пло-
щ
адь

Пло-
щ
адь

Пло-
щ
адь

Потолок
Стены или

перегородки
Пол

Вид отделки элементов интерьеров

123

Сущ
ествующ

ий

Окраска ВД-АК
составом

Окраска (см. дефек.
ведомость)

5,7

31,0

11,0

5,7

31,0

11,0

Сущ
ествующ

ий

Сущ
ествующ

ий

Окраска ВД-АК
составом

Окраска ВД-АК
составом

Окраска масляным
составом

Окраска масляным
составом

Экспликация помещ
ений 1-го этажа.

Наименование
№

помещ
е-

ния

Площ
адь

м²
Примечание

7 6 5 4 3 2 1811 10121314 915

 Лестничная клетка
12,6

6,85

4,86

11,26

 Тамбур

 Коридор

 Кладовая

4,5

4,5

 С.У.

 С.У.

 Лестница в тепловой пункт

23,8

16,8

24,87
 Коридор

 Мед. пункт

 Комната отдыха водителей

18,8

29,0

29,0

14,2

20,5

 Кабинет начальника

 Рабочий кабинет

 Учебный класс

 Тамбур

 Склад

Спецификация заполнения проёмов

Поз.
Обозначение

Масса
ед. кг

Приме-
чание

Наименование
Кол.

 Дверь 1200x2060мм (h) металлическая,
утеплённая

Д-1
1

Изготовить по
согласованному эскизу

 ГОСТ 23747-2015 (по типу)

Д-2
3

 Изготовить по
согласованному эскизу

 Дверь 900x2100мм (h) металлическая,
утеплённая

 ГОСТ 31173-2016 (по типу)

керамич.плитка/ ВД
цвет светлобеж.

 Итого:
221,54

Экспликация помещ
ений подвала.

Наименование
№

помещ
е-

ния

Площ
адь

м²
Примечание

3 2 1

3,4

33,7

3,3

 Тамбур

 Лестница

 Склад

Д-3
1

Изготовить по
согласованному эскизу

 Дверь 800x2100мм (h) из Al-профиля
комбинированная

Д-4
4

Изготовить по
согласованному эскизу

 Дверь 900x2100мм (h) из Al-профиля
комбинированная

 ГОСТ 23747-2015 (по типу)

 ГОСТ 23747-2015 (по типу)

Д-5
2

Изготовить по
согласованному эскизу

 Дверь 700x2100мм (h) из Al-профиля
комбинированная

 ГОСТ 23747-2015 (по типу)
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Текущ
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ООО ''Иркутскэнергосбыт'', Транспортный цех

План боксов №
№

 1, 2, 3
(схема отопления).

Тарков А.В.

Герасименко О.Н.

Экспликация помещ
ений подвала.

Наименование
№

помещ
е-

ния

Площ
адь

м²
Примечание

3 2 1

62,3

120,0

73,3

 Бокс №
1

Примечания к схеме отопления:

1. Труба стальная  ∅50  не более 16м.
1. Труба стальная  ∅40  не более 50м.
1. Труба стальная  ∅32  не более 40м.
2. Труба стальная  ∅25  не более 55м.
3. Труба стальная  ∅20  не более 30м.
4. Кран  шаровый типа "Valteс" ∅25мм – 26шт.
5. Кран  шаровый типа "Valteс" ∅20мм – 2шт.
4. Кран  шаровый типа "Valteс" ∅32мм – 2шт.

 Бокс №
2

 Бокс №
3

План боксов №
№
 1, 2, 3. (схема отопления)

Бокс 
№

1
Бокс 
№
2

Бокс 
№
3

D
y40

D
y25

К тепловой завесе D
y32

(2шт) и к мойке D
y20 (2шт)

D
y25

D
y40

D
y32

D
y32D

y25
D
y25

D
y32

D
y40 D

y40
D
y40

D
y40

D
y50

D
y50

D
y25
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помещ

ений по адресу: г. Иркутск, ул.
Мухиной, 2Г

ООО ''Иркутскэнергосбыт'', Транспортный цех

План вагон-мастерской.(схема отопления).
Деталь устройства колесоотбойника

Тарков А.В.

Герасименко О.Н.

Экспликация помещ
ений.

Наименование
№

помещ
е-

ния

Площ
адь

м²
Примечание

7 6 5 4 3 2 1
 Прихожая

5,4

5,25

7,5

7,32

 Комната отдыха

 Душевая

 Помещ
ение

1,03,1

 С.У.

 Тамбур

 Подсобное помещ
ение

11,8

№
помещ

е-
ния

Примечание
Пло-
щ
адь

Пло-
щ
адь

Пло-
щ
адь

Потолок
Стены или

перегородки
Пол

Вид отделки элементов интерьеров

1234567

Площадь по дефектной ведомости

Сущ
ествующ

ий
ПВХ

Ведомость отделки помещ
ений. Площ

адь, м²

Керамическая пли-
 тка (керамогранит)

Сущ
ествующ

ая
керамическая плитка

Сущ
ествующ

ая

Сущ
ествующ

ий
деревянный

Сущ
ествующ

ая
керамическая плитка

Сущ
ествующ

ий

5,4

5,25

7,5

7,32

1,03,1

11,8

5,4

5,25

7,5

7,32

1,03,1

11,8

Сущ
ествующ

ий
деревянный

Сущ
ествующ

ий
деревянный

Сущ
ествующ

ий
реечный

Окраска ВД-АК
составом

Сущ
ествующ

ие
деревянные

Сущ
ествующ

ие
деревянные

Сущ
ествующ

ие
деревянные

Kерамическая плитка

Сущ
ествующ

ая
Сущ

ествующ
ая

Линолеум на клею

Линолеум на клею

Окраска ВД-АК
составом

Линолеум на клею

1. Общ
ие данные см. лист 1.

2. Работать совместно с листом 2.
3. Уголок установить с шагом 1200 мм по длине трубы

Д-2
1

5,4м²
2

7,5м²

3
7,32м²

4
5,25м²

5
1,0м²

6
3,1м²

7
11,8м²

План вагон-мастерской (схема отопления)

выполнить замену
элементов перил

с усилением

выполнить замену
элементов перил

с усилением

Д-2

 6 сек.
 6 сек.

 6 сек.

152

150
50

100

156

1300
до стены здания

Труба 152х3
ГОСТ 10704-91

Уголок 4х63
ГОСТ 8509-93 (см примеч. 3)

Анкер клиновой
М20х300

Деталь устройства
колесоотбойника

Уровень бетонного
пола

Сварка ручная
электродуговая


